
Obsah

Úvod
Klasifikace a diagnostika diabetů (J.Bartek)
Diabetes mellitus 1. a 2. typu u dospělých a u dětí
2.1 Diabetes mellitus 1. typu (R. Chlup)
2.2 Diabetes mellitus 2. typu (R. Chlup)
2.3 Léčba inzulínem

2.3.1 Léčba inzulínem u hospitalizovaných diabetiků (R. Chlup)
2.3.2 Preparáty inzulínu v České republice 1999 (R. Chlup)
2.3.3 Humalog v léčbě dětí s diabetes mellitus 1. typu (J. Venháčová)

2.4 Diabetická dieta (M. Anděl)
2.5 Fyzická zátěž a trénink při léčbě diabetů (R. Chlup)
2.6 Zvláštnosti diagnostiky a léčby diabetů u dětí (J. Venháčová) 
Hypoglykémie
3.1 Hypoglykémie u diabetů (R. Chlup)
3.2 Nediabetické hypoglykémie a organický hyperinzulinismus (J. Skrha) 
Hyperglykémie a hyperglykemické kóma (R. Chlup)
Chronické komplikace diabetů
5.1 Rizikové faktory

5.1.1 Dyslipoproteinémie a diabetes mellitus (H. Vaverková)
5.1.2 Hypertenze a diabetes (R. Chlup)

5.2 Diabetická neuropatie
5.2.1 Poznámky к diagnostice a léčbě diabetické neuropatie (J. Bartoušek)
5.2.2 Diagnostika diabetické neuropatie (Z. Rušavý a spol.)

5.3 Diagnostika a léčba očních komplikací diabetů (J. Řehák)
5.4 Možnosti diagnotiky a léčby diabetické nefropatie (J. Zadražil)
5.5 Diabetická makroangiopatie

5.5.1 Možnosti dopplerometrie a duplexní ultrasonografie při diagnostice 
diabetické makroangiopatie (D. Musil)

5.5.2 Možnosti intervenční radiologie při diagnostice a léčbě diabetické 
makroangioaptie (M. Köcher)

5.5.3 Úloha chirurga v léčbě diabetické nohy (P. Utíkal)
5.5.4 Možnosti konzervativní léčby diabetické nohy (M. Sčudlová) 

Zvláštnosti přípravy diabetika к anestezii a perioperaění péče (O. Marek) 
Edukace diabetiků a programová léčba (P. Holešinská)
Ošetřovatelský proces u diabetiků (P. Holešinská)
Standardy České diabetologické společnosti
9.1 Standardy péče o diabetes mellitus 1. typu (J. Škrha)
9.2 Standardy péče o diabetes mellitus 2. typu
9.3 Standardy dietní léčby diabetiků (A. Jirkovská)
9.4 Standardy péče při diabetické nefropatii (V. Bartoš a spol)
Poznámky z historie (R. Chlup)
Doporučená literatura


